
Постановление Администрации города Заречного от 20.11.2014 № 2473 (в редакции от 

24.03.2015 № 516, от 14.05.2015 № 904, от 10.06.2015 № 1073, от 31.07.2015 № 1354, от 

07.09.2015 № 1660, от 28.09.2015 № 1856, от 19.10.2015 № 2053, от 03.12.2015 № 2503, от 

14.01.2016 № 25, от 26.01.2016 № 183, от 26.02.2016 № 452, от 08.04.2016 № 760, от 

19.04.2016 № 846, от 28.04.2016 № 979, от 24.06.2016 № 1495, от 14.07.2016 № 1656, от 

18.08.2016 № 1983, от 22.09.2016 № 2250, от 07.10.2016 № 2402, от 14.11.2016 № 2755, от 

16.12.2016 № 3092, от 20.01.2017 № 150, от 15.02.2017 № 357, от 03.05.2017 № 1160, от 

05.05.2017 № 1206, от 05.05.2017 № 1218, от 07.06.2017 № 1523, от 05.07.2017 № 1708, от 

10.07.2017 № 1755, от 14.09.2017 № 2342, от 27.09.2017 № 2455, от 04.10.2017 № 2500, от 

18.10.2017 № 2648, от 22.11.2017 № 2950, от 24.11.2017 № 3006, от 06.12.2017 № 3096, от 

14.12.2017 № 3187, от 29.12.2017 № 3359, от 29.05.2018 № 1104, от 27.08.2018 № 1845, от 

01.10.2018 № 2212 (изменяет название программы), от 24.10.2018 № 2463, от 13.11.2018 

№ 2702, от 05.12.2018 № 3055, от 06.02.2019 № 377, от 14.02.2019 № 453, от 13.06.2019 № 

1289, от 22.07.2019 № 1538, от 15.08.2019 № 1697, от 22.08.2019 № 1761, от 02.10.2019 № 

2067, от 18.10.2019 № 2197, от 31.10.2019 № 2314, от 15.11.2019 № 2403, от 18.12.2019 № 

2695, от 16.01.2020 № 35, от 22.01.2020 № 117, от 23.01.2020 № 124, от 14.02.2020 № 272, 

от 06.03.2020 № 392, от 21.04.2020 № 636, от 22.05.2020 № 784, от 29.06.2020 № 993, от 

30.06.2020 № 997, от 09.07.2020 № 1063, от 06.08.2020 № 1271, от 25.08.2020 № 1418, от 

17.09.2020 № 1588, от 21.10.2020 № 1830, от 16.11.2020 № 2028, от 26.11.2020 № 2088, от 

14.12.2020 № 2239, от 24.12.2020 № 2366, от 30.12.2020 № 2432, от 18.02.2021 № 274, от 

10.03.2021 № 376, от 29.04.2021 № 749, от 22.06.2021 № 1120, от 28.07.2021 № 1375, от 

31.08.2021 № 1575, от 13.09.2021 № 1655, от 09.11.2021 № 1997, от 16.11.2021 № 2058, от 

26.11.2021 № 2152, от 10.12.2021 № 2298, от 24.12.2021 № 2448, от 24.01.2022 № 94, от 

01.04.2022 № 581, от 30.05.2022 № 917, от 22.07.2022 № 1212, от 05.08.2022 № 1295, от 

15.09.2022 № 1527, от 16.09.2022 № 1535, от 20.09.2022 № 1548, от 11.10.2022 № 1709, от 

25.10.2022 № 1797, от 25.11.2022 № 1975, от 20.12.2022 № 2161, от 27.12.2022 № 2266, от 

18.01.2023 № 33, от 31.01.2023 № 121, от 07.02.2023 № 173, от 06.03.2023 № 305, от 

19.04.2023 № 610, от 14.06.2023 № 931, от 18.07.2023 № 1140, от 10.08.2023 № 1296, от 

15.09.2023 № 1556, от 03.10.2023 № 1670, от 12.10.2023 № 1739, от 17.11.2023 № 1998) 

 

Об утверждении муниципальной программы города Заречного Пензенской области  

«Обеспечение управления муниципальной собственностью города Заречного Пензенской 

области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 4.5.1, 

4.6.1. Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного 

Пензенской области, постановлением Администрации города Заречного от 27.09.2013 

№ 1790 «О муниципальных программах закрытого административно-территориального 

образования г. Заречного Пензенской области» (с изменениями и дополнениями),                 

постановлением Администрации города Заречного от 15.10.2013 № 1969 «Об утверждении 

Перечня муниципальных программ закрытого административно-территориального 

образования города Заречного Пензенской области» (с изменениями и дополнениями), 

Администрация ЗАТО города Заречного п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Утвердить муниципальную программу города Заречного Пензенской области 

«Обеспечение управления муниципальной собственностью города Заречного Пензенской 

области» согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015 и действует в части, не 

противоречащей решению Собрания представителей о бюджете ЗАТО города Заречного 

Пензенской области на очередной финансовый год и плановый период. 

../../../temp/notesC7A056/~5678948.doc#Par33


3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации газете «Ведомости Заречного». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Ю.А. Зубову. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 



Приложение 

к постановлению Администрации 

г. Заречного Пензенской области 

от 20.11.2014 № 2473 

 в редакции от 17.11.2023 № 1998 

 

Муниципальная программа 

города Заречного Пензенской области 

«Обеспечение управления муниципальной собственностью города Заречного 

Пензенской области» 

 

Паспорт 

муниципальной программы «Обеспечение управления 

муниципальной собственностью города Заречного Пензенской области» 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Комитет по управлению имуществом города Заречного Пензенской 

области. 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Отсутствуют. 

Подпрограммы 1. Управление муниципальной собственностью города Заречного. 

2. Приобретение пассажирского автотранспорта, коммунальной техники 

и прочего имущества. 

3. Обеспечение условий реализации программы. 

Цели 

муниципальной 

программы 

Повышение эффективности использования муниципального имущества. 

Задачи 

муниципальной 

программы 

Создание условий для эффективного управления муниципальным 

имуществом. 

Обеспечение потребностей в транспортных услугах и повышение 

уровня комфортности проживания населения на территории города. 

Осуществление деятельности по эффективному управлению 

муниципальной собственностью города Заречного в целях выполнения 

функций и полномочий органов местного самоуправления в данной 

области. 

Целевые 

показатели 

муниципальной 

программы 

1. Процент исполнения прогнозного плана приватизации (план 

приватизации выражен в рублях). 

2. Процент выполнения кассового плана по арендной плате от 

использования имущества, находящегося в муниципальной 

собственности города Заречного (%). 

3. Площадь земель, вовлеченных в хозяйственный оборот из числа 

свободных земель города Заречного и востребованных на рынке 

недвижимости (га). 

4. Количество земельных участков, вовлеченных в хозяйственный 

оборот из числа свободных земель и востребованных на рынке 



недвижимости путем проведения аукциона (шт.). 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

2015 - 2027 годы, без разделения на этапы. 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (по 

годам и 

источникам 

финансирования

) 

 

Общий объем финансирования Программы: 735 305,3 тыс. руб., в 

том числе по годам и источникам финансирования: 

в 2015 году – 106 607,8 тыс. руб.; 

в 2016 году – 107 307,2 тыс. руб.; 

в 2017 году – 142 571,2 тыс. руб.; 

в 2018 году – 80 479,7 тыс. руб.; 

в 2019 году – 27 879,4 тыс. руб.; 

в 2020 году – 42 924,3 тыс. руб.; 

в 2021 году – 43 796,8 тыс. руб.; 

в 2022 году – 47 197,3 тыс. руб.; 

в 2023 году – 40 713,3 тыс. руб.; 

в 2024 году – 33 575,4 тыс. руб.; 

в 2025 году – 24 047,3 тыс. руб.; 

в 2026 году – 19 102,8 тыс. руб.; 

в 2027 году – 19 102,8 тыс. руб. 

из них: 

за счет бюджета города Заречного Пензенской области составит 

718 552,7 тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2015 году – 106 607,8 тыс. руб.; 

в 2016 году – 107 307,2 тыс. руб.; 

в 2017 году – 140 771,2 тыс. руб.; 

в 2018 году – 78 679,7 тыс. руб.; 

в 2019 году – 26 006,1 тыс. руб.; 

в 2020 году – 41 924,3 тыс. руб.; 

в 2021 году – 35 317,5 тыс. руб.; 

в 2022 году – 45 997,3 тыс. руб.; 

в 2023 году – 40 113,3 тыс. руб.; 

в 2024 году – 33 575,4 тыс. руб.; 

в 2025 году – 24 047,3 тыс. руб.; 

в 2026 году – 19 102,8 тыс. руб.; 

в 2027 году – 19 102,8 тыс. руб. 

за счет бюджета Пензенской области составит 16 679,3 тыс. руб., 

в том числе по годам: 

в 2015 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2016 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2017 году – 1 800,0 тыс. руб.; 

в 2018 году – 1 800,0 тыс. руб.; 

в 2019 году – 1 800,0 тыс. руб.; 

в 2020 году – 1 000,0 тыс. руб.; 

в 2021 году – 8 479,3 тыс. руб.; 

в 2022 году – 1 200,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 600,0 тыс. руб.; 

в 2024 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.; 



в 2026 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2027 году – 0,0 тыс. руб. 

за счет федерального бюджета составит 73,3 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

в 2015 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2016 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2017 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2018 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2019 году – 73,3 тыс. руб.; 

в 2020 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2021 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2022 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2024 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2026 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2027 году – 0,0 тыс. руб. 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Выполнение плана приватизации муниципального имущества, 

приближенного к 100 %. 

Выполнение кассового плана по арендной плате от использования 

имущества, находящегося в муниципальной собственности города 

Заречного – 95%. 

Увеличение доли земель, вовлеченных в хозяйственный оборот из числа 

свободных земель города, востребованных на рынке недвижимости. 

Количество земельных участков, вовлеченных в хозяйственный оборот 

из числа свободных земель и востребованных на рынке недвижимости 

путем проведения аукциона – 43 шт. 

 

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы  

«Обеспечение управления муниципальной собственностью  

города Заречного Пензенской области» 

 

Основанием для разработки муниципальной программы «Обеспечение управления 

муниципальной собственностью города Заречного Пензенской области» (далее - 

Программа) является Стратегия социально-экономического развития ЗАТО города 

Заречного Пензенской области на период до 2020 года, принятая решением Собрания 

представителей города Заречного Пензенской области от 04.05.2012 № 327. 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» муниципальная собственность 

определена как экономическая основа местного самоуправления. Управление 

муниципальной собственностью предполагает решение вопросов местного значения и 

отдельных полномочий, переданных от субъекта Российской Федерации, путем наиболее 

целесообразного использования муниципального имущества. Эффективное использование 

муниципального имущества включает в себя обеспечение его сохранности, 

функционирования и использования всех объектов муниципальной собственности в 

интересах муниципального образования, в том числе включая развитие 

конкурентоспособности и инвестиционной привлекательности муниципальных унитарных 

предприятий с участием муниципального образования, а также извлечение дохода в целях 

наиболее полного покрытия расходных обязательств и планов развития закрытого 

административно-территориального образования город Заречный Пензенской области. 

consultantplus://offline/ref=28CAE1FC94E83A3277C4922D058B55BD506EA92CB88C9C3831B134AEE4c4h9M


Одним из средств повышения эффективности использования муниципального 

имущества является оптимизация его структуры. Реализуя это направление, необходимо 

сокращать часть муниципального имущества, не используемого (невостребованного) для 

выполнения закрепленных за органом местного самоуправления полномочий. 

Управление муниципальным имуществом основывается на принципах строгого 

соответствия состава муниципального имущества полномочиям органов местного 

самоуправления и обеспечения эффективности использования имущества при 

оптимальном уровне расходов на управление. 

Эффективное использование муниципального имущества, выявление бесхозяйного 

имущества и последующее вовлечение его в хозяйственный оборот не может быть 

осуществлено без построения целостной системы учета таких объектов, а также их 

правообладателей. 

Программа направлена на повышение качества, эффективности оперативного и 

стратегического управления социально-экономическим развитием города, в части 

управления и распоряжения муниципальным имуществом, необходимым для выполнения 

функций органами местного самоуправления, а также качества оказания муниципальных 

услуг Комитетом по управлению имуществом города Заречного Пензенской области. 

В рамках Программы планируется повысить эффективность управления 

муниципальным имуществом, включая развитие конкурентоспособности и 

инвестиционной привлекательности муниципального образования с определением долго- и 

краткосрочных целей и задач управления, увеличить долю собираемости неналоговых 

доходов, обновить основные фонды муниципального имущества, необходимые для 

обеспечения потребностей населения города и повышения комфортности проживания на 

территории города. 

 

2. Цели и задачи реализации Программы 

 

Цель № 1: Повышение эффективности использования муниципального имущества. 

Для достижения указанной цели предусматривается решение следующих задач, 

реализуемых в рамках подпрограмм, включенных в Программу: 

Задача № 1.1. Создание условий для эффективного управления муниципальным 

имуществом. 

Задача № 1.2. Обеспечение потребностей в транспортных услугах и повышение 

уровня комфортности проживания населения на территории города. 

Задача № 1.3. Осуществление деятельности по эффективному управлению 

муниципальной собственностью города Заречного в целях выполнения функций и 

полномочий органов местного самоуправления в данной области. 

Предусмотренные в рамках Программы системы целей, задач и мероприятий в 

комплексе наиболее полным образом охватывают весь диапазон заданных приоритетных 

направлений в рассматриваемых сферах и в максимальной степени будут способствовать 

достижению целей и конечных результатов Программы. 

Выполнение мероприятий Программы позволит обеспечить: 

- выполнение плана приватизации муниципального имущества, приближенного к 

100%; 

- выполнение кассового плана по арендной плате от использования имущества, 

находящегося в муниципальной собственности города Заречного; 

- увеличить долю земель, вовлеченных в хозяйственный оборот из числа свободных 

земель города, востребованных на рынке недвижимости; 

- повысить эффективность использования муниципального имущества. 

Сведения о целевых показателях Программы с разбивкой по годам ее реализации 

изложены в таблице № 1. 

Для обеспечения достижения заявленных целей и решения поставленных задач, в 



рамках Программы предусмотрена реализация 3-х подпрограмм: 

1. Управление муниципальной собственностью города Заречного. 

2. Приобретение пассажирского автотранспорта, коммунальной техники и прочего 

имущества. 

3. Обеспечение условий реализации программы. 

 



Таблица № 1 

 

Перечень 

целевых показателей муниципальной программы  

«Обеспечение управления муниципальной собственностью  

города Заречного Пензенской области» 

 
№  

п\п 

Наименование целевого 

показателя 

Ед.  

измер. 

Значения целевых показателей 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Муниципальная программа «Обеспечение управления муниципальной собственностью 

города Заречного Пензенской области» 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Цель № 1: Повышение эффективности использования муниципального имущества. 

1 Процент исполнения 

прогнозного плана 

приватизации (план 

приватизации выражен 

в рублях) 

% - 0,1 80 80 80 80 80 100 100 100 100 100 100 100 

2 Процент выполнения 

кассового плана по 

арендной плате от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности 

% 89 90 91 92 93 94 95 95 95 95 95 95 95 95 

3 Площадь земель, 

вовлеченных в 

хозяйственный оборот из 

числа свободных земель 

города Заречного и 

востребованных на рынке 

недвижимости 

га 

(нарастаю

щим ито-

гом от 

общей 

площади 

свободны

х земель, 

вовлеченн

ых в 

хозяйстве

нный 

1 822,4 1 877,6 1 960,4 2 043,3 2 126,1 2 209,0 2 291,8 X X X X X X X 



оборот) 

4 Количество земельных 

участков, вовлеченных в 

хозяйственный оборот из 

числа свободных земель 

и востребованных на 

рынке недвижимости 

путем проведения 

аукциона 

шт. X X X X X X X 10 5 6 7 5 5 5 

Подпрограмма № 1 «Управление муниципальной собственностью города Заречного» 

Цель № 1: Создание условий для эффективного управления муниципальным имуществом 

1 Количество проверок 

муниципального 

земельного контроля 

шт. 6 8 10 12 14 16 20 X X X X X X X 

2 Количество проверок 

муниципального 

имущества 

шт. 70 50 50 50 50 50 50 X X X X X X X 

3 Количество выявленных 

бесхозяйных объектов 

недвижимого 

имущества и 

подлежащих приему в 

муниципальную 

собственность города 

Заречного 

шт. 57 30 10 5 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

4 Количество земельных 

участков, вовлеченных в 

хозяйственный оборот 

из числа свободных 

земельных участков, 

включенных в Перечень 

муниципального 

имущества для 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства 

шт. X X X X X X X 1 2 3 3 3 3 3 

5 Количество имущества, 

прошедшего 

государственную 

регистрацию права 

ЗАТО г. Заречный  

шт. X X X X X X X 7 8 9 10 10 10 10 



Подпрограмма № 2 «Приобретение пассажирского автотранспорта, коммунальной техники и прочего имущества» 

Цель № 1: Обеспечение потребностей в транспортных услугах и повышение уровня комфортности проживания населения на территории города 

1 Оплата лизинговых 

платежей по 

исполнению 

муниципальных 

контрактов 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

2 Обновление автопарка 

муниципальных 

предприятий 

шт. - - - 4 - - - 1 - - 1 - - - 

3 Обновление 

материально-

технических ресурсов 

муниципальных 

предприятий и 

учреждений 

шт. - - - - 15 - - - - 1 - - - - 

Подпрограмма № 3 «Обеспечение условий реализации программы» 

Цель № 1: Осуществление деятельности по эффективному управлению муниципальной собственностью города Заречного, в целях выполнения функций и 

полномочий органов местного самоуправления в данной области 

1 Доля проектов 

нормативных правовых 

актов, разработанных в 

соответствии со 

сроками реализации 

поручений, 

содержащихся в 

решениях Собрания 

представителей города 

Заречного, 

постановлениях и 

распоряжениях 

Администрации города 

Заречного 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

2 Доля обращений 

граждан, 

рассмотренных в сроки, 

установленные законом, 

в общем числе таких 

обращений граждан 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



3. Сроки и этапы реализации Программы 

 

Мероприятия Программы будут реализованы в период с 2015 по 2027 годы. Система 

программных мероприятий не предусматривает их разделения на этапы. Реализация 

мероприятий рассчитана на весь период действия Программы. 

 

4. Основные меры правового регулирования, направленные 

на достижение целевых показателей Программы 

 

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации 

Программы представлены в таблице № 2: 

 

Таблица № 2 

 

N п/п 
Вид нормативного 

правового акта 

Основные положения 

нормативного 

правового акта 

Ответственный за 

подготовку 

нормативного 

правового акта 

Ожидаемые сроки 

принятия 

1 2 3 4 5 

Программа «Обеспечение управления муниципальной собственностью города Заречного 

Пензенской области» 

Подпрограмма № 1 «Управление муниципальной собственностью города Заречного» 

1 

Решение 

Собрания 

представителей 

города Заречного 

Об утверждении 

Положения о 

приватизации 

муниципального 

имущества ЗАТО 

города Заречного 

Пензенской области 

Комитет по 

управлению 

имуществом  

г. Заречного 

По мере необходимости 

внесения изменений 

2 

Решение 

Собрания 

представителей 

города Заречного 

«Об утверждении 

положения о порядке 

управления и 

распоряжения 

муниципальной 

собственностью в  

г. Заречном» 

Комитет по 

управлению 

имуществом  

г. Заречного 

По мере необходимости 

внесения изменений 

3 

Решение 

Собрания 

представителей 

города Заречного 

О внесении изменений в 

решение Собрания 

представителей города 

Заречного «О порядке 

оформления документов 

и принятия решений о 

предоставлении 

земельных участков, 

находящихся в ведении 

органов местного 

самоуправления города 

Заречного Пензенской 

области, гражданам и 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

г. Заречного 

По мере необходимости 

внесения изменений 



юридическим лицам» 

Подпрограмма № 2 «Приобретение пассажирского автотранспорта, коммунальной техники и 

прочего имущества» 

1 

Постановление 

Администрации 

города Заречного 

О признании 

утратившим силу 

постановления 

Администрации «Об 

утверждении 

муниципальной 

программы 

"Приобретение 

пассажирского 

транспорта и 

коммунальной техники 

на 2013 - 2020 годы» 

Комитет по 

управлению 

имуществом  

г. Заречного 

В срок не позднее 

31.12.2014 

Подпрограмма № 3 «Обеспечение условий реализации программы» 

1 

Решение 

Собрания 

представителей 

города Заречного 

О внесении изменений в 

решение Собрания 

представителей города 

Заречного «Об 

утверждении положения 

о муниципальном 

земельном контроле на 

территории г. 

Заречного» 

Комитет по 

управлению 

имуществом  

г. Заречного 

По мере необходимости 

внесения изменений 

2 

Решение 

Собрания 

представителей 

города Заречного 

О внесении изменений в 

решение Собрания 

представителей города 

Заречного «Об 

утверждении 

коэффициентов 

дифференциации по 

видам деятельности 

арендатора земельного 

участка и 

коэффициентов 

категории арендатора» 

Комитет по 

управлению 

имуществом  

г. Заречного 

По мере необходимости 

внесения изменений 

3 

Решение 

Собрания 

представителей 

города Заречного 

О внесении изменений в 

решение Собрания 

представителей города 

Заречного «Об 

утверждении положения 

о муниципальной казне 

ЗАТО города Заречного 

Пензенской области» 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

г. Заречного 

По мере необходимости 

внесения изменений 

4 Решение 

Собрания 

представителей 

города Заречного 

Об утверждении 

прогнозного плана 

приватизации 

муниципального 

имущества на 

Комитет по 

управлению 

имуществом  

г. Заречного 

В срок не позднее 

31.12.2014 



очередной календарный 

год и плановый период 

5 

Постановление 

Администрации 

города Заречного 

«О внесении изменений 

в Порядок принятия 

решений о признании 

безнадежными к 

взысканию и списанию 

задолженности по 

арендной плате и пеням 

за ее несвоевременное 

внесение за земельные 

участки, находящиеся в 

ведении органов 

местного 

самоуправления  

г. Заречного Пензенской 

области» 

Комитет по 

управлению 

имуществом  

г. Заречного 

По мере необходимости 

внесения изменений 

6 

Постановление 

Администрации 

города Заречного 

«О внесении изменений 

в решение Собрания 

представителей города 

Заречного «Об 

утверждении положения 

об организации учета 

муниципального 

имущества и ведении 

реестра 

муниципального 

имущества  

г. Заречного» 

Комитет по 

управлению 

имуществом г. 

Заречного 

По мере необходимости 

внесения изменений 

7 

Постановление 

Администрации 

города Заречного 

«Об утверждении 

административных 

регламентов по 

предоставлению 

муниципальных услуг, 

оказываемых 

Комитетом по 

управлению 

имуществом  

г. Заречного» 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

города Заречного 

По мере необходимости 

внесения изменений 

8 

Приказ Комитета 

по управлению 

имуществом 

города Заречного 

Пензенской 

области 

«Об утверждении 

административных 

регламентов по 

предоставлению 

муниципальных услуг, 

оказываемых 

Комитетом по 

управлению 

имуществом г. 

Заречного» 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

города Заречного 

По мере необходимости 

внесения изменений 

 

5. Ресурсное обеспечение Программы 

 



Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета 

города Заречного Пензенской области, средств бюджета Пензенской области и бюджета 

Российской Федерации. 

Общий объем финансирования Программы составляет 735 305,3 тыс. рублей, в том 

числе: 

-  за счет средств бюджета города Заречного Пензенской области составляет 

718 552,7 тыс. рублей; 

 - за счет бюджета Пензенской области составляет 16 679,3 тыс. рублей; 

- за счет бюджета Российской Федерации составляет 73,3 тыс. рублей. 

Объем бюджетного финансирования реализации Программы определяется 

соответствующими решениями Собрания представителей города о местном бюджете и 

может корректироваться исходя из возможностей бюджета города. 

Реализация запланированных мероприятий будет способствовать эффективному 

решению проблем и задач, определенных Программой, что принесет максимальный 

эффект от вложения бюджетных средств и обеспечит наибольшие социально-

экономические результаты. 

Сведения о ресурсном обеспечении реализации Программы за счет средств бюджета 

г. Заречного Пензенской области до 2022 года приведены в таблице № 3; ресурсном 

обеспечении реализации Программы за счет средств бюджета г. Заречного Пензенской 

области с 2023 года приведены в таблице 3.1. Сведения о ресурсном обеспечении 

реализации Программы за счет всех источников финансирования до 2022 года приведены в 

таблице № 5; ресурсном обеспечении реализации Программы за счет всех источников 

финансирования с 2023 года приведены в таблице 5.1. 

Перечень мероприятий Программы до 2022 года приводится в таблице № 4; 

перечень мероприятий Программы с 2023 года приводится в таблице № 4.1. 

 

6. Анализ рисков реализации Программы 

и меры управления рисками 

 

При реализации Программы возможно возникновение следующих рисков, которые 

могут препятствовать достижению запланированных результатов: 

- риски, связанные с несовершенством законодательства в сфере управления 

муниципальным имуществом; 

- риски, связанные с финансированием Программы (дефицит средств бюджета 

города Заречного), изменением уровня инфляции, кризисными явлениями; 

- административный риск в части недостаточной координации и взаимодействия с 

органами местного самоуправления города Заречного. 

В целях управления указанными рисками в ходе реализации Программы 

предусматривается: 

- своевременное внесение изменений в действующие муниципальные нормативные 

правовые акты, регулирующие отношения в сфере имущественных отношений; 

- обеспечение сбалансированного распределения финансовых средств по основным 

мероприятиям Программы в соответствии с ожидаемыми конечными результатами; 

- ежегодное уточнение и внесение необходимых изменений в объемы текущего 

финансирования Программы; 

- регламентирование межведомственного взаимодействия. 

 

7. Оценка планируемой эффективности Программы 

 

Оценка планируемой эффективности Программы проведена в соответствие с 

Положением об оценке планируемой эффективности муниципальной программы                 

г. Заречного Пензенской области, утвержденным постановлением Администрации             

consultantplus://offline/ref=28CAE1FC94E83A3277C48C2013E70BB25265F424BA8F9E6E6DED32F9BB19AB76A940481B54E52DD6B75477B9c7hBM


г. Заречного Пензенской области от 27.09.2013 № 1790. 

 

8. Характеристика подпрограмм Программы 

 

Паспорт подпрограммы  

 «Управление муниципальной собственностью города Заречного» 

 

Наименование 

подпрограммы 

Управление муниципальной собственностью города Заречного. 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Комитет по управлению имуществом города Заречного Пензенской 

области. 

Соисполнители 

муниципальной 

подпрограммы 

Муниципальное казенное учреждение «Управление материально-

технического и организационного обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления г. Заречного». 

Цели 

подпрограммы 

Создание условий для эффективного управления муниципальным 

имуществом. 

Задачи 

подпрограммы 

Обеспечение содержания, сохранности и эффективного использования 

муниципального имущества. 

Целевые 

показатели 

подпрограммы 

1. Количество проверок муниципального земельного контроля (шт.). 

2. Количество проверок муниципального имущества (шт.). 

3. Количество выявленных бесхозяйных объектов недвижимого 

имущества и подлежащих приему в муниципальную собственность 

города Заречного (шт.). 

4. Количество земельных участков, вовлеченных в хозяйственный 

оборот из числа свободных земельных участков, включенных в 

Перечень муниципального имущества для субъектов малого и среднего 

предпринимательства (шт.). 

5. Количество имущества, прошедшего государственную регистрацию 

права ЗАТО г. Заречный (шт.). 

Сроки и этапы 

реализации 

подпрограммы 

2015 - 2027 годы, без разделения на этапы. 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

(по годам и 

источникам 

финансирования

) 

 

Общий объем финансирования подпрограммы: 333 663,4 тыс. 

руб., в том числе по годам и источникам финансирования: 

в 2015 году – 39 921,6 тыс. руб.; 

в 2016 году – 52 425,5 тыс. руб.; 

в 2017 году – 73 691,0 тыс. руб.; 

в 2018 году – 22 295,2 тыс. руб.; 

в 2019 году – 14 243,3 тыс. руб.; 

в 2020 году – 28 718,8 тыс. руб.; 

в 2021 году – 22 899,5 тыс. руб.; 

в 2022 году – 28 571,3 тыс. руб.; 

в 2023 году – 19 042,6 тыс. руб.; 

в 2024 году – 9 308,9 тыс. руб.; 

в 2025 году – 9 344,7 тыс. руб.; 



в 2026 году – 6 600,5 тыс. руб.; 

в 2027 году – 6 600,5 тыс. руб. 

из них: 

за счет бюджета города Заречного Пензенской области 328 463,4 

тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2015 году – 39 921,6 тыс. руб.; 

в 2016 году – 52 425,5 тыс. руб.; 

в 2017 году – 71 891,0 тыс. руб.; 

в 2018 году – 22 295,2 тыс. руб.; 

в 2019 году – 14 243,3 тыс. руб.; 

в 2020 году – 27 718,8 тыс. руб.; 

в 2021 году – 21 899,5 тыс. руб.; 

в 2022 году – 27 371,3 тыс. руб.; 

в 2023 году – 18 842,6 тыс. руб.; 

в 2024 году – 9 308,9 тыс. руб.; 

в 2025 году – 9 344,7 тыс. руб.; 

в 2026 году – 6 600,5 тыс. руб.; 

в 2027 году – 6 600,5 тыс. руб. 

за счет бюджета Пензенской области составит 5 200,0 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

в 2015 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2016 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2017 году – 1 800,0 тыс. руб.; 

в 2018 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2019 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2020 году – 1 000,0 тыс. руб.; 

в 2021 году – 1 000,0 тыс. руб.; 

в 2022 году – 1 200,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 200,0 тыс. руб.; 

в 2024 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2026 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2027 году – 0,0 тыс. руб. 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

1. Количество проверок муниципального земельного контроля (шт.) - 

20. 

2. Количество проверок муниципального имущества (шт.) – 50. 

3. Количество выявленных бесхозяйных объектов недвижимости, 

подлежащих приему в муниципальную собственность (шт.) – 75. 

4. Количество земельных участков, вовлеченных в хозяйственный 

оборот из числа свободных земельных участков, включенных в 

Перечень муниципального имущества для субъектов малого и среднего 

предпринимательства (шт.) – 18. 

5. Количество имущества, прошедшего государственную регистрацию 

права ЗАТО г. Заречный (шт.) – 64.  

 

Характеристика сферы реализации подпрограммы  

«Управление муниципальной собственностью города Заречного», 

описание основных проблем и обоснование включения в Программу 

 

Уполномоченным органом исполнительной власти, осуществляющим управление и 



распоряжение объектами собственности г. Заречного Пензенской области, регулирование 

рынка недвижимости, в том числе земельных отношений, является Комитет по 

управлению имуществом г. Заречного. 

При выполнении возложенных функций на Комитет по управлению имуществом г. 

Заречного мешает ряд нерешенных проблем в области реформирования земельных и 

имущественных отношений. 

Возможность на практике внедрять эффективные экономические механизмы в сфере 

управления недвижимостью требует построения системы управления собственностью в г. 

Заречном, обеспечение действенного контроля за использованием муниципального 

имущества, их учета и оценки. Реализация данной подпрограммы «Управление 

муниципальной собственностью города Заречного» (далее - подпрограмма) включает в 

себя эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом, организацию 

процесса приватизации имущества, регулирование земельных отношений в пределах 

полномочий, установленных законами и иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, Пензенской области и закрытого административно-

территориального образования город Заречный Пензенской области, с целью 

удовлетворения потребностей общества и граждан на территории закрытого 

административно-территориального образования город Заречный Пензенской области. 

 

Цели, задачи подпрограммы 

 

Для достижения цели и решения задач подпрограммы необходимо реализовать ряд 

основных мероприятий. 

Цель № 1. «Создание условий для эффективного управления муниципальным 

имуществом». 

Задача № 1.1. Обеспечение содержания, сохранности и эффективного использования 

муниципального имущества. 

Организация учета и мониторинга муниципального имущества (в том числе 

земельных участков), находящегося в муниципальной собственности, подразумевает под 

собой сокращение количества объектов недвижимого имущества (за исключением 

земельных участков), находящихся в собственности города Заречного, а также сокращение 

объектов недвижимости, числящихся в муниципальной казне, посредством: 

- проведения инвентаризации муниципального имущества с целью выявления 

объектов муниципального имущества неиспользуемого, используемого не по назначению 

и пригодного для включения в прогнозный план (программу) приватизации, выявление 

бесхозяйных объектов на территории ЗАТО город Заречный Пензенской области, 

признание права муниципальной собственности на них и дальнейшее вовлечение в 

хозяйственный оборот; 

- осуществления функций учредителя при осуществлении мероприятий по 

оптимизации состава имущества (предприятий), в том числе путем проведения процедур 

реорганизации, ликвидации предприятий. 

Организация процесса приватизации имущества города Заречного и обеспечение 

контроля за ее реализацией включает: 

- разработку прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 

имущества; 

- внесение изменений и дополнений в прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества; 

- подготовку объектов имущества к приватизации; 

- проведение приватизации имущества; 

- подготовку отчета о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества за прошедший год. 

Достижение указанной цели позволит решить задачу по обеспечению эффективного 



использования муниципального имущества, в том числе надлежащего содержания и 

сохранности муниципального имущества. 

 

Сроки реализации подпрограммы 

 

Подпрограмму предусматривается реализовать в течение 2015 - 2027 годов. 

 

Участие органов местного самоуправления и других 

организаций в реализации подпрограммы 

 

В реализации подпрограммы участвует - Муниципальное казенное учреждение 

«Управление материально-технического и организационного обеспечения деятельности 

органов местного самоуправления г. Заречного». 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 

 

Для реализации подпрограммы необходимы средства в сумме 333 663,4 тыс. рублей, 

в том числе по годам и источникам финансирования: 

в 2015 году – 39 921,6 тыс. руб.; 

в 2016 году – 52 425,5 тыс. руб.; 

в 2017 году – 73 691,0 тыс. руб.; 

в 2018 году – 22 295,2 тыс. руб.; 

в 2019 году – 14 243,3 тыс. руб.; 

в 2020 году – 28 718,8 тыс. руб.; 

в 2021 году – 22 899,5 тыс. руб.; 

в 2022 году – 28 571,3 тыс. руб.; 

в 2023 году – 19 042,6 тыс. руб.; 

в 2024 году – 9 308,9 тыс. руб.; 

в 2025 году – 9 344,7 тыс. руб.; 

в 2026 году – 6 600,5 тыс. руб.; 

в 2027 году – 6 600,5 тыс. руб. 

из них: 

за счет бюджета города Заречного Пензенской области 328 463,4 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

в 2015 году – 39 921,6 тыс. руб.; 

в 2016 году – 52 425,5 тыс. руб.; 

в 2017 году – 71 891,0 тыс. руб.; 

в 2018 году – 22 295,2 тыс. руб.; 

в 2019 году – 14 243,3 тыс. руб.; 

в 2020 году – 27 718,8 тыс. руб.; 

в 2021 году – 21 899,5 тыс. руб.; 

в 2022 году – 27 371,3 тыс. руб.; 

в 2023 году – 18 842,6 тыс. руб.; 

в 2024 году – 9 308,9 тыс. руб.; 

в 2025 году – 9 344,7 тыс. руб.; 

в 2026 году – 6 600,5 тыс. руб.; 

в 2027 году – 6 600,5 тыс. руб. 

за счет бюджета Пензенской области составит 5 200,0 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

в 2015 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2016 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2017 году – 1 800,0 тыс. руб.; 



в 2018 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2019 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2020 году – 1 000,0 тыс. руб.; 

в 2021 году – 1 000,0 тыс. руб.; 

в 2022 году – 1 200,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 200,0 тыс. руб.; 

в 2024 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2026 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2027 году – 0,0 тыс. руб. 

 

Паспорт подпрограммы 

«Приобретение пассажирского автотранспорта, коммунальной техники  

и прочего имущества» 

 

Наименование 

подпрограммы 

Приобретение пассажирского автотранспорта, коммунальной 

техники и прочего имущества. 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Комитет по управлению имуществом города Заречного Пензенской 

области. 

Соисполнители 

муниципальной 

подпрограммы 

Департамент культуры и молодежной политики города Заречного 

Пензенской области (Муниципальное автономное учреждение города 

Заречного Пензенской области «Центр здоровья и досуга») 

Цели 

подпрограммы 

Обеспечение потребностей в транспортных услугах и повышение 

уровня комфортности проживания населения на территории города. 

Задачи 

подпрограммы 

Обновление основных фондов муниципального имущества, 

необходимых для обеспечения потребностей населения города и 

повышения комфортности проживания на территории города. 

Целевые 

показатели 

подпрограммы 

1. Оплата лизинговых платежей по исполнению муниципальных 

контрактов. 

2. Обновление автопарка муниципальных предприятий. 

3. Обновление материально-технических ресурсов муниципальных 

предприятий и учреждений. 

Сроки и этапы 

реализации 

подпрограммы 

2015 - 2027 годы, без разделения на этапы. 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

(по годам и 

источникам 

финансирования) 

 

Общий объем финансирования подпрограммы: 251 161,7 тыс. 

руб., в том числе по годам и источникам финансирования: 

в 2015 году - 58 191,0 тыс. руб.; 

в 2016 году - 46 593,5 тыс. руб.; 

в 2017 году - 60 007,5 тыс. руб.; 

в 2018 году – 48 393,5 тыс. руб.; 

в 2019 году – 2 847,7 тыс. руб.; 

в 2020 году – 2 737,4 тыс. руб.; 

в 2021 году – 8 965,8 тыс. руб.; 

в 2022 году – 6 000,0 тыс. руб.; 



в 2023 году – 7 325,3 тыс. руб.; 

в 2024 году – 10 100,0 тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2026 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2027 году – 0,0 тыс. руб. 

из них: 

за счет бюджета города Заречного Пензенской области – 

239 682,4 тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2015 году - 58 191,0 тыс. руб.; 

в 2016 году - 46 593,5 тыс. руб.; 

в 2017 году - 60 007,5 тыс. руб.; 

в 2018 году – 46 593,5 тыс. руб.; 

в 2019 году – 1 047,7 тыс. руб.; 

в 2020 году – 2 737,4 тыс. руб.; 

в 2021 году – 1 486,5 тыс. руб.; 

в 2022 году – 6 000,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 6 925,3 тыс. руб.; 

в 2024 году – 10 100,0 тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2026 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2027 году – 0,0 тыс. руб. 

за счет бюджета Пензенской области составит 11 479,3 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

в 2015 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2016 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2017 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2018 году – 1 800,0 тыс. руб.; 

в 2019 году – 1 800,0 тыс. руб.; 

в 2020 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2021 году – 7 479,3 тыс. руб.; 

в 2022 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 400,0 тыс. руб.; 

в 2024 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2026 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2027 году – 0,0 тыс. руб. 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

Приобретение в собственность ЗАТО г. Заречного 24 автобусов, 15 

единиц коммунальной техники, 16 единиц средств малой 

механизации. 

 

Характеристика сферы реализации подпрограммы  

«Приобретение пассажирского автотранспорта, коммунальной техники  

и прочего имущества», описание основных проблем и обоснование включения 

в Программу 

 

Основным назначением городского пассажирского транспорта является 

осуществление стабильных, надежных и безопасных перевозок пассажиров, 

способствующих эффективному обеспечению жизнедеятельности населения и 



организаций города. 

В настоящее время в данной отрасли городского хозяйства сложилась непростая 

ситуация, имеющая тенденцию негативного развития. Износ автопарка автобусов МП 

«Автотранс», осуществляющего пассажирские перевозки населения г. Заречного по 

городу, в г. Пензу и в коллективные сады, составляет более 80%. В среднем на регулярные 

маршруты выпускается 55 автобусов. Ежемесячно осуществляется перевозка в среднем 

512,9 тысяч пассажиров. Выполнение указанных общих объемов перевозок заставляет 

предприятие работать в режиме крайнего напряжения, на пределе своих возможностей. 

В настоящее время на предприятии коммунальной инфраструктуры города имеется 

также серьезная технико-экономическая проблема, без решения которой невозможно 

эффективное функционирование и гарантированное обеспечение потребителей всеми 

видами предоставляемых услуг. Основная проблема - большой износ объектов 

коммунальной инфраструктуры, который составляет более 60%. Для своевременного и 

качественного содержания улично-дорожной сети, территорий учреждений и организаций 

города, а также внутриквартальных территорий необходимо обновление парка 

коммунальной техники. 

Комплексное решение указанных проблем окажет положительный эффект на 

состояние безопасности и стабильности пассажирских перевозок автомобильным 

транспортом, благоустройства территории города, будет способствовать повышению 

уровня комфортного проживания населения города. 

 

Цели, задачи подпрограммы  

 

«Приобретение пассажирского автотранспорта, коммунальной техники  

и прочего имущества» 

 

Цель № 1: Обеспечение потребностей в транспортных услугах и повышение уровня 

комфортности проживания населения на территории города. 

Задача № 1.1. Обновление основных фондов муниципального имущества, 

необходимого для обеспечения потребностей населения города и повышения 

комфортности проживания на территории города. 

Достижение указанной цели позволит решить задачу по обновлению основных 

фондов муниципального имущества, необходимых для обеспечения потребностей 

населения города и повышения комфортности проживания на территории города. 

 

Сроки реализации подпрограммы  

«Приобретение пассажирского автотранспорта, коммунальной техники  

и прочего имущества» 

 

Подпрограмму «Приобретение пассажирского автотранспорта, коммунальной 

техники и прочего имущества» (далее - подпрограмма) предусматривается реализовать в 

течение 2015 - 2027 годов. 

 

Участие органов местного самоуправления и других 

организаций в реализации подпрограммы 

 

В реализации подпрограммы участвует - Департамент культуры и молодежной 

политики города Заречного Пензенской области (Муниципальное автономное учреждение 

города Заречного Пензенской области «Центр здоровья и досуга»). 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы 



Для реализации подпрограммы необходимы средства в сумме 251 161,7 тыс. рублей, 

в том числе по годам и источникам финансирования: 

в 2015 году - 58 191,0 тыс. руб.; 

в 2016 году - 46 593,5 тыс. руб.; 

в 2017 году - 60 007,5 тыс. руб.; 

в 2018 году – 48 393,5 тыс. руб.; 

в 2019 году – 2 847,7 тыс. руб.; 

в 2020 году – 2 737,4 тыс. руб.; 

в 2021 году – 8 965,8 тыс. руб.; 

в 2022 году – 6 000,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 7 325,3 тыс. руб.; 

в 2024 году – 10 100,0 тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2026 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2027 году – 0,0 тыс. руб. 

из них: 

за счет бюджета города Заречного Пензенской области – 239 682,4 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

в 2015 году - 58 191,0 тыс. руб.; 

в 2016 году - 46 593,5 тыс. руб.; 

в 2017 году - 60 007,5 тыс. руб.; 

в 2018 году – 46 593,5 тыс. руб.; 

в 2019 году – 1 047,7 тыс. руб.; 

в 2020 году – 2 737,4 тыс. руб.; 

в 2021 году – 1 486,5 тыс. руб.; 

в 2022 году – 6 000,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 6 925,3 тыс. руб.; 

в 2024 году – 10 100,0 тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2026 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2027 году – 0,0 тыс. руб. 

за счет бюджета Пензенской области составит 11 479,3 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

в 2015 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2016 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2017 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2018 году – 1 800,0 тыс. руб.; 

в 2019 году – 1 800,0 тыс. руб.; 

в 2020 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2021 году – 7 479,3 тыс. руб.; 

в 2022 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 400,0 тыс. руб.; 

в 2024 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2026 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2027 году – 0,0 тыс. руб. 

 

Паспорт подпрограммы 

«Обеспечение условий реализации программы» 

 

Наименование Обеспечение условий реализации программы. 



подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Комитет по управлению имуществом города Заречного Пензенской 

области. 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Соисполнители муниципальной программы отсутствуют. 

Цели 

подпрограммы 

Осуществление деятельности по эффективному управлению 

муниципальной собственностью города Заречного в целях выполнения 

функций и полномочий органов местного самоуправления в данной 

области. 

Задачи 

подпрограммы 

Повышение эффективности муниципального управления и качества 

оказания муниципальных услуг Комитетом по управлению 

имуществом г. Заречного. 

Целевые 

показатели 

подпрограммы 

1. Доля проектов нормативных правовых актов, разработанных в 

соответствии со сроками реализации поручений, содержащихся в 

решениях Собрания представителей города Заречного, постановлениях 

и распоряжениях Администрации города Заречного (%); 

2. Доля обращений граждан, рассмотренных в сроки, установленные 

законодательством, в общем числе таких обращений граждан (%). 

Сроки и этапы 

реализации 

подпрограммы 

2015 - 2027 годы, без разделения на этапы. 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

(по годам и 

источникам 

финансирования)  

 

Общий объем финансирования подпрограммы: 150 480,2 тыс. 

руб., в том числе по годам и источникам финансирования: 

в 2015 году – 8 495,2 тыс. руб.; 

в 2016 году – 8 288,2 тыс. руб.; 

в 2017 году – 8 872,7 тыс. руб.; 

в 2018 году – 9 791,0 тыс. руб.; 

в 2019 году – 10 788,4 тыс. руб.; 

в 2020 году – 11 468,1 тыс. руб.; 

в 2021 году – 11 931,5 тыс. руб.; 

в 2022 году – 12 626,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 14 345,4 тыс. руб.; 

в 2024 году – 14 166,5 тыс. руб.; 

в 2025 году – 14 702,6 тыс. руб.; 

в 2026 году – 12 502,3 тыс. руб.; 

в 2027 году – 12 502,3 тыс. руб. 

из них: 

за счет бюджета города Заречного Пензенской области – 

150 406,9 тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2015 году – 8 495,2 тыс. руб.; 

в 2016 году – 8 288,2 тыс. руб.; 

в 2017 году – 8 872,7 тыс. руб.; 

в 2018 году – 9 791,0 тыс. руб.; 

в 2019 году – 10 715,1 тыс. руб.; 



в 2020 году – 11 468,1 тыс. руб.; 

в 2021 году – 11 931,5 тыс. руб.; 

в 2022 году – 12 626,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 14 345,4 тыс. руб.; 

в 2024 году – 14 166,5 тыс. руб.; 

в 2025 году – 14 702,6 тыс. руб.; 

в 2026 году – 12 502,3 тыс. руб.; 

в 2027 году – 12 502,3 тыс. руб. 

за счет федерального бюджета составит 73,3 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

в 2015 году - 0,0 тыс. руб.; 

в 2016 году - 0,0 тыс. руб.; 

в 2017 году - 0,0 тыс. руб.; 

в 2018 году - 0,0 тыс. руб.; 

в 2019 году - 73,3 тыс. руб.; 

в 2020 году - 0,0 тыс. руб.; 

в 2021 году - 0,0 тыс. руб.; 

в 2022 году - 0,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2024 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2026 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2027 году – 0,0 тыс. руб. 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

Доля проектов нормативных правовых актов, разработанных в 

соответствии со сроками реализации поручений, содержащихся в 

решениях Собрания представителей города Заречного, постановлениях 

и распоряжениях Администрации города Заречного – 100 % 

(ежегодно). 

Доля обращений граждан, рассмотренных в сроки, установленные 

законом, в общем числе таких обращений граждан – 100 % (ежегодно). 

 

Характеристика сферы реализации подпрограммы 

«Обеспечение условий реализации программы», 

описание основных проблем и обоснование включения 

в Программу 

 

В соответствии с Уставом ЗАТО города Заречного Пензенской области Комитет по 

управлению имуществом г. Заречного является иным органом местного самоуправления 

города Заречного и осуществляет управленческие функции в области приватизации, 

управления и распоряжения муниципальной собственностью города Заречного. Комитет 

по управлению имуществом города Заречного осуществляет свою деятельность во 

взаимодействии с органами местного самоуправления города Заречного, 

государственными органами и иными организациями по вопросам, отнесенным к 

компетенции Комитета по управлению имуществом г. Заречного. 

Для внедрения на практике эффективного управления муниципальным имуществом 

необходимо формирование и развитие информационного ресурса, обеспечивающего 

полноту и достоверность сведений о муниципальном имуществе и его арендаторах, 

обеспечение действенного контроля за сохранностью и использованием муниципальной 

собственности, а также обеспечение муниципального земельного контроля. 

Необходимость решения указанных проблем программно-целевыми методами 

consultantplus://offline/ref=28CAE1FC94E83A3277C48C2013E70BB25265F424BA8F9F666FE232F9BB19AB76A9c4h0M


обусловлена их комплексностью и взаимосвязанностью, что требует скоординированного 

выполнения разнородных мероприятий правового, организационного, производственного, 

технического и образовательного характера. С этой целью разработана подпрограмма 

«Обеспечение условий реализации программы» (далее - подпрограмма). 

 

Цели, задачи подпрограммы 

 

Цель № 1: Осуществление деятельности по эффективному управлению 

муниципальной собственностью города Заречного в целях выполнения функций и 

полномочий органов местного самоуправления в данных областях. 

Задача № 1.1: Повышение эффективности муниципального управления и качества 

оказания муниципальных услуг Комитетом по управлению имуществом г. Заречного. 

Повышение эффективности муниципального управления и качества оказания 

муниципальных услуг подразумевает разработку в необходимом количестве и 

надлежащего качества проектов нормативных правовых актов и правовых актов в сфере 

земельно-имущественных отношений. 

 

Сроки реализации подпрограммы 

 

Подпрограмму предусматривается реализовать в течение 2015 - 2027 годов. 

 

Участие органов местного самоуправления и других 

организаций в реализации подпрограммы 

 

Другие органы местного самоуправления и организации в реализации 

подпрограммы участия не принимают. 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы 

 

Для реализации подпрограммы необходимы средства в сумме 150 480,2 тыс. рублей, 

в том числе по годам и источникам финансирования: 

в 2015 году – 8 495,2 тыс. руб.; 

в 2016 году – 8 288,2 тыс. руб.; 

в 2017 году – 8 872,7 тыс. руб.; 

в 2018 году – 9 791,0 тыс. руб.; 

в 2019 году – 10 788,4 тыс. руб.; 

в 2020 году – 11 468,1 тыс. руб.; 

в 2021 году – 11 931,5 тыс. руб.; 

в 2022 году – 12 626,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 14 345,4 тыс. руб.; 

в 2024 году – 14 166,5 тыс. руб.; 

в 2025 году – 14 702,6 тыс. руб.; 

в 2026 году – 12 502,3 тыс. руб.; 

в 2027 году – 12 502,3 тыс. руб. 

из них: 

за счет бюджета города Заречного Пензенской области – 150 406,9 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

в 2015 году – 8 495,2 тыс. руб.; 

в 2016 году – 8 288,2 тыс. руб.; 

в 2017 году – 8 872,7 тыс. руб.; 

в 2018 году – 9 791,0 тыс. руб.; 



в 2019 году – 10 715,1 тыс. руб.; 

в 2020 году – 11 468,1 тыс. руб.; 

в 2021 году – 11 931,5 тыс. руб.; 

в 2022 году – 12 626,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 14 345,4 тыс. руб.; 

в 2024 году – 14 166,5 тыс. руб.; 

в 2025 году – 14 702,6 тыс. руб.; 

в 2026 году – 12 502,3 тыс. руб.; 

в 2027 году – 12 502,3 тыс. руб. 

за счет федерального бюджета составит 73,3 тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2015 году - 0,0 тыс. руб.; 

в 2016 году - 0,0 тыс. руб.; 

в 2017 году - 0,0 тыс. руб.; 

в 2018 году - 0,0 тыс. руб.; 

в 2019 году - 73,3 тыс. руб.; 

в 2020 году - 0,0 тыс. руб.; 

в 2021 году - 0,0 тыс. руб.; 

в 2022 году - 0,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2024 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2026 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2027 году – 0,0 тыс. руб. 

 

Оценка планируемой эффективности Программы 

 

Эффективность реализации муниципальной программы определяется по каждому 

году ее реализации в соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 

программ закрытого административно-территориального образования г. Заречного 

Пензенской области согласно постановлению Администрации города Заречного от 

27.09.2013 № 1790 «О муниципальных программах закрытого административно-

территориального образования г. Заречного Пензенской области». 

 

consultantplus://offline/ref=28CAE1FC94E83A3277C48C2013E70BB25265F424BA8F9E6E6DED32F9BB19AB76A940481B54E52DD6B75475BEc7hDM


Таблица № 3 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы  

«Обеспечение управления муниципальной собственностью города Заречного Пензенской области»  

за счет средств бюджета г. Заречного Пензенской области 

 на 2015-2022 годы 

 
№ 

п/п 

Стату

с 

Наименовани

е 

муниципальн

ой 

программы, 

подпрограмм

ы, 

мероприятий 

Ответственн

ый 

исполнител

ь, 

соисполнит

ель 

подпрограм

мы, 

мероприяти

й 

Код классификации расходов 

бюджета/ код классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

Расходы бюджета г. Заречного Пензенской области / Источники финансирования дефицита бюджета 

 г. Заречного Пензенской области, тыс.руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 Муни

ципа

льная 

прогр

амма 

Обеспечение 

управления 

муниципальн

ой 

собственност

ью города 

Заречного 

Пензенской 

области  

всего Х Х Х Х Х 72 971,0 106 607,8 107 307,2 140 771,2 78 679,7 26 006,1 41 924,3 35 317,5 45 997,3 

Комитет 

по 

управлен

ию 

имуществ

ом 

г.Заречно

го  

966 Х Х Х Х 72 971,0 106 607,8 107 307,2 140 771,2 78 679,7 22 804,4 38 904,5 31 053,9 42 193,8 

МКУ 

«Управле

ние 

МТО» 

901 Х Х Х Х - - - - - 3 201,7 3 019,8 4 263,6 3 803,5 

 

1 

Подп

рогра

мма 

№1 

 

 

Управление 

муниципальн

ой 

собственност

ью города 

Заречного 

Всего Х Х Х Х Х 5 030,0 39 921,60 52 425,5 71 891,0 22 295,2 14 243,3 27 718,8 21 899,5 27 371,3 

Комитет 

по 

управлен

ию 

966 01 13 10 1 01 

03010 

240 380,0 661,9 456,0 304,0 212,4 576,0 447,0 474,0 445,0 

966 01 13 10 1 01 

03010 

830 0,0 0,0 34,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

имуществ

ом г. 

Заречног

о 

966 01 13 10 1 01 

03020 

240 250,0 228,5 187,7 200,5 216,0 259,4 268,9 319,0 204,8 

966 01 13 10 1 01 

03020 

850 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 1 722,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

966 01 13 10 1 01 

03020 

830 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 141,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

966 01 13 10 1 01 

03030 

240 400,0 1 831,2 3 937,4 5 451,5 4 374,0 4 058,3 1 732,1 1 551,2 1 552,0 

966 01 13 10 1 01 

03030 

830 0,0 0,0 83,0 0,0 0,0 0,0 12,7 0,0 0,0 

966 01 13 10 1 01 

03030 

850 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,4 3,2 23,6 

966 01 13 10 1 01 

03100 

810 0,0 0,0 0,0 0,0 600,0 600,0 560,0 1 450,0 0,0 

966 04 08 10 1 01 

03100 

810 0,0 0,0 0,0 16 900,0 0,0 0,0 998,5 0,0 5 000,0 

966 05 01 10 1 01 

03030 

240 0,0 6 400,0 6 727,4 5 985,0 5 627,2 5 547,9 3 855,0 6 217,5 6 052,4 

966 05 01 10 1 01 

03030 

830 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

966 05 03 10 1 01 

03100 

810 4 000,0 8 800,0 17 500,0 31 050,0 0,0 0,0 16 315,4 6 921,0 690,0 

966 05 05 10 1 01 

03100 

810 0,0 22 000,0 15 000,0 1 500,0 1 600,0 0,0 500,0 700,0 1 600,0 

966 07 09 10 1 01 

03100 

810 0,0 0,0 8 000,0 10 500,0 7 800,0 0,0 0,0 0,0 8 000,0 

966 09 09 10 1 01 

03100 

810 0,00 0,00 500,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ 

«Управле

ние 

МТО» 

901 

 

01 13 10 1 01 

03030 

110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 371,1 386,0 623,1 894,2 

901 

 

01 13 10 1 01 

03030 

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 2 830,6 2 633,8 3 640,5 2 909,3 

2 Подп

рогра

мма 

№2 

Приобретени

е 

пассажирско

го 

автотранспор

та и 

коммунально

всего Х Х Х Х Х 58 140,3 58 191,0 46 593,5 60 007,5 46 593,5 1 047,7 2 737,4 1 486,5 6 000,0 

Комитет 

по 

управлен

ию 

имуществ

966 04 08 10 2 01 

86200 
240 47 451,7 46 593,5 46 593,5 46 593,5 46 593,5 966,8 0,0 0,0 0,0 

966 04 08 10 2 01 

86200 
830 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 295,8 655,4 0,0 



й техники  ом 

г.Заречно

го 

966 04 08 10 2 01 

86210 
240 0,00 0,00 0,00 13 414,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

966 05 02 10 2 01 

S1380 
240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 831,1 0,0 

966 05 03 10 2 01 

86200 
240 10 688,6 11 597,5 0,0 0,0 0,0 80,9 2 441,6 0,0 6 000,0 

3 Подп

рогра

мма 

№3 

Обеспечение 

условий 

реализации 

программы 

всего Х Х Х Х Х 9 800,7 8 495,2 8 288,20 8 872,7 9 791,0 10 715,1 11 468,1 11 931,5 12 626,0 

Комитет 

по 

управлен

ию 

имуществ

ом 

г.Заречно

го 

966 01 13 10 3 01 

02400 
120 9 622,2 8 278,0 8 040,8 8 651,3 9 646,7 9 866,7 11 127,1 11 509,4 12 206,0 

966 01 13 10 3 01 

02400 
240 176,0 214,3 235,6 210,5 141,3 848,4 195,8 409,6 420,0 

966 01 13 10 3 01 

02400 
850 2,5 2,9 11,8 10,9 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

966 01 13 10 3 01 

55490 
120 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,5 0,0 

966 01 13 10 3 01 

5549F 
120 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 145,2 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица № 3.1 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы  

«Обеспечение управления муниципальной собственностью города Заречного Пензенской области»  

за счет средств бюджета г. Заречного Пензенской области 

 на 2023-2027 годы 

 
№ 

п/п 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

подпрограммы, 

мероприятий 

Код классификации расходов 

бюджета/ код классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

Расходы бюджета г. Заречного Пензенской области / 

Источники финансирования дефицита бюджета 

 г. Заречного Пензенской области, тыс. руб. 

ГРБ

С 

Рз Пр ЦСР ВР 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 Муниципальна

я программа 

Обеспечение 

управления 

муниципальной 

собственностью города 

Заречного Пензенской 

области  

всего Х Х Х Х Х 40 113,3 33 575,4 24 047,3 19 102,8 19 102,8 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного 

966 Х Х Х Х 35 333,4 30 981,3 21 349,4 17 176,1 17 176,1 

МКУ 

«Управление 

МТО» 

901 Х Х Х Х 4 779,9 2 594,1 2 697,9 1 926,7 1 926,7 

 

1 

Подпрограмма 

№1 

 

 

Управление 

муниципальной 

собственностью города 

Заречного 

 

 

всего Х Х Х Х Х 18 842,6 9 308,9 9 344,7 6 600,5 6 600,5 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного 

966 01 13 10 1 01 

03010 

240 850,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

966 01 13 10 1 01 

03020 

240 215,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

966 01 13 10 1 01 

03030 

240 2 123,3 808,8 840,8 1 769,0 1 769,0 

966 01 13 10 1 01 

03030 

850 71,9 6,0 6,0 4,8 4,8 

966 05 01 10 1 01 

03030 

240 6 040,0 5 900,0 5 800,0 2 900,0 2 900,0 

966 05 03 10 1 01 

03100 

810 3 112,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

966 07 09 10 1 01 

03100 

810 1 650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



МКУ 

«Управление 

МТО» 

901 

 

01 13 10 1 01 

03030 

110 944,0 992,1 1 031,8 862,0 862,0 

901 

 

01 13 10 1 01 

03030 

240 3 835,9 1 602,0 1 666,1 1 064,7 1 064,7 

2 Подпрограмма 

№2 

Приобретение 

пассажирского 

автотранспорта, 

коммунальной техники 

и прочего имущества  

всего Х Х Х Х Х 6 925,3 10 100,0 0,0 0,0 0,0 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного 

966 05 03 10 2 01 

86200 

240 6 925,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

966 05 03 10 2 01 

86220 

240 0,0 10 100,0 0,0 0,0 0,0 

3 Подпрограмма 

№3 

Обеспечение условий 

реализации программы 
всего Х Х Х Х Х 14 345,4 14 166,50 14 702,6 12 502,3 12 502,3 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного 

966 01 13 10 3 01 

02400 

120 13 685,7 13 640,2 14 176,3 12 502,3 12 502,3 

966 01 13 10 3 01 

02400 
240 659,7 526,3 526,3 0,0 0,0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица № 4 

Мероприятия муниципальной программы 

«Обеспечение управления муниципальной собственностью города Заречного Пензенской области» 

на 2015-2022 годы 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители  Срок 

исполнения 

(год) 

Объем финансирования, тыс. рублей  

всего местный 

бюджет 

областной 

бюджет 

федеральный 

бюджет 

иные 

источники 

финансиро

вания (в 

том числе 

внебюджет

ные) 

 

Показатели 

результата 

мероприятия по 

годам (ожидаемый 

непосредственный 

результат) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма № 1 Управление муниципальной собственностью города Заречного  

Цель 1. Создание условий для эффективного управления муниципальным имуществом. 

Задача 1.1. Обеспечение содержания, сохранности и эффективного использования муниципального имущества. 

1.1. Основное 

мероприятие: 

обеспечение 

содержания, 

сохранности и 

эффективного 

использования 

муниципального 

имущества 

 2016 52 425,5 52 425,5 - - - х 

2017 71 891,0 71 891,0 - - - х 

2018 22 295,2 22 295,2 - - - х 

2019 14 243,3 14 243,3 - - - х 

2020 27 718,8 27 718,8 - - - х 

2021 21 899,5 21 899,5 - - - х 

2022 27 371,3 27 371,3 - - - х 

итого 237 844,6 237 844,6 - - - х 

1.1.1. Проведение 

оценки рыночной 

стоимости, 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

2014 380,0 380,0 - - - Инвентаризация 

объектов 

муниципальной 
2015 661,9 661,9 - - - 

2016 490,0 490,0 - - - 



технической 

паспортизации 

имущества, 

составляющего 

муниципальную 

казну, признание 

прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности 

г.Заречного  

 

2017 304,0 304,0 - - - собственности, 

муниципальных 

предприятий, 

регистрация права 

собственности и 

прием имущества 

в муниципальную 

собственность 

2018 212,4 212,4 - - - 

2019 576,0 576,0 - - - 

2020 447,0 447,0 - - - 

2021 474,0 474,0 - - - 

2022 445,0 445,0 - - - 

итого 3 610,3 3 610,3 - - - 

1.1.2. Осуществление 

мероприятий, 

необходимых 

для проведения 

технической 

паспортизации 

объектов и 

приватизации 

муниципального 

имущества    

Комитет по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного  
 

2014 250,0 250,0 - - - Получение 

кадастровых 

паспортов, отчетов 

об оценки 

муниципального 

имущества 

2015 228,5 228,5 - - - 

2016 187,7 187,7 - - - 

2017 200,5 200,5 - - - 

2018 2 079,6 2 079,6 - - - 

2019 259,4 259,4 - - - 

2020 268,9 268,9 - - - 

2021 319,0 319,0 - - - 

2022 204,8 204,8 - - - 

итого 3 748,4 3 748,4 - - - 

1.1.3 Обслуживание и 

сохранение 

имущества, 

составляющего 

муниципальную 

казну  

Комитет по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного 

/МКУ 

«Управление 

МТО» 

 
 

2014 400,0 400,0 - - - Проведение 

ремонтных работ 

объектов 

муниципальной 

казны ЗАТО 

г.Заречного,  

обслуживание 

имущества казны 

ЗАТО г.Заречный, 

оплата взносов на 

капитальный ремонт  

общего имущества в 

многоквартирных 

домах за жилые и 

нежилые 

помещения, 

находящиеся в 

муниципальной 

2015 8 231,2 8 231,2 - - - 

2016 10 747,8 10 747,8 - - - 

2017 11 436,5 11 436,5 - - - 

2018 10 003,2 10 003,2 - - - 

2019 12 807,9 12 807,9 - - - 

2020 8 629,0 8 629,0 - - - 

2021 12 035,5 12 035,5 - - - 

2022 11 431,5 11 431,5 - - - 

итого 85 322,6 85 322,6 - - - 



собственности 

ЗАТО г. Заречный 

Пензенской области, 

осуществление 

платы за 

коммунальные 

услуги временно 

незаселенных 

жилых помещений 

муниципального 

жилищного фонда 

ЗАТО г. Заречный 

Пензенской области, 

приобретение 

материальных 

запасов 

1.1.4 Взнос 

муниципального 

образования в 

уставные фонды 

муниципальных 

предприятий 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного  

 

2014 4 000,0 4 000,0 - - -  

Обеспечение 

финансовой 

устойчивости 

муниципальных 

предприятий 

2015 30 800,0 30 800,0 - - - 

2016 41 000,0 41 000,0 - - - 

2017 59 950,0 59 950,0 - - - 

2018 10 000,0 10 000,0 - - - 

2019 600,0 600,0 - - - 

2020 18 373,9 18 373,9 - - - 

2021 9 071,0 9 071,0 - - - 

2022 15 290,0 15 290,0 - - - 

итого 185 084,9 185 084,9 - - - 

1.2. 

 

Основное 

мероприятие:  

взнос 

муниципального 

образования в 

уставные фонды 

муниципальных 

предприятий в 

виде денежной 

премии по 

итогам 

 

 

2014 

 

- - - - - - 

2015 - - - - - х 

2016 - - - - - х 

2017 1 800,0 - 1 800,0 - - х 

2018 - - - - - х 

2019 - - - - - х 



областного 

конкурса на 

звание «Самое 

благоустроенное 

муниципальное 

образование 

Пензенской 

области» 

2020 1 000,0 - 1 000,0 - - х 

2021 1 000,0 - 1 000,0 - - х 

2022 1 200,0 - 1 200,0 - - х 

итого 5 000,0 - 5 000,0 - - х 

1.2.1. Премирование 

территорий-

победителей 

конкурса на 

звание «Самое 

благоустроенное 

муниципальное 

образование 

Пензенской 

области» 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного  
 

2014 - - - - - Премирование 

муниципальных 

предприятий 

 

 

2015 - - - - - 

2016 - - - - - 

2017 1 800,0 - 1 800,0 - - 

2018 - - - - - 

2019 - - - - - 

2020 1 000,0 - 1 000,0 - - 

2021 1 000,0 - 1 000,0 - - 

2022 1 200,0 - 1 200,0 - - 

итого 5 000,0 - 5 000,0 - - 

Итого по цели 1 2014 5 030,0 5 030,0 - - - х 

2015 39 921,6 39 921,6 - - - х 

2016 52 425,5 52 425,5 - - - х 

2017 73 691,0 71 891,0 1 800,0 - - х 

2018 22 295,2 22 295,2 - - - х 

2019 14 243,3 14 243,3 - - - х 

2020 28 718,8 27 718,8 1 000,0 - - х 

2021 22 899,5 21 899,5 1 000,0 - - х 

2022 28 571,3 27 371,3  1 200,0 - - х 

итого 282 766,2 277 766,2 5 000,0 - - х 

Итого по подпрограмме № 1 2014 5 030,0 5 030,0 - - - х 

2015 39 921,6 39 921,6 - - - х 

2016 52 425,5 52 425,5 - - - х 

2017 73 691,0 71 891,0 1 800,0 - - х 

2018 22 295,2 22 295,2 - - - х 

2019 14 243,3 14 243,3 - - - х 

2020 28 718,8 27 718,8 1 000,0 - - х 

2021 22 899,5 21 899,5 1 000,0 - - х 



2022 28 571,3 27 371,3  1 200,0 - - х 

итого 282 766,2 277 766,2 5 000,0 - - х 

Подпрограмма № 2 Приобретение пассажирского автотранспорта и коммунальной техники 

Цель 1. Обеспечение потребностей в транспортных услугах и повышение уровня комфортности проживания населения на территории города. 

Задача 1.1. Обновление основных фондов муниципального имущества, необходимого для обеспечения потребностей населения города и 

повышения комфортности проживания на территории города. 

1.1. Основное 

мероприятие: 

обновление 

основных 

фондов 

муниципального 

имущества, 

необходимого 

для обеспечения 

потребностей 

населения 

города и 

повышения 

комфортности 

проживания на 

территории 

города 

 2016 46 593,5 46 593,5 - - - х 

2017 60 007,5 60 007,5 - - - х 

2018 48 393,5 46 593,5 1 800,0 - - х 

2019 2 847,7 1 047,7 1 800,0 - - х 

2020 2 737,4 2 737,4 - - - х 

2021 8 965,8 1 486,5 7 479,3 - - х 

2022 6 000,0 6 000,0 - - - х 

итого 175 545,4 164 466,1 11 079,3 - - х 

1.1.1. Оплата 

лизинговых 

платежей по 

исполнению 

муниципальных 

контрактов 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного 

 

2014 58 140,3 58 140,3 - - - Передача 

имущества в 

муниципальную 

собственность 

2015 58 191,0 58 191,0 - - - 

2016 46 593,5 46 593,5 - - - 

2017 46 593,5 46 593,5 - - - 

2018 46 593,5 46 593,5 - - - 

итого 197 971,5 197 971,5 - - - 

Оплата 

лизинговых 

платежей по 

исполнению 

муниципальных 

контрактов, в 

том числе 

осуществление 

2019 1 047,7 1 047,7 - - - 

2020 2 737,4 2 737,4 - - - 

2021 655,4 655,4 - - - 

2022 6 000,0 6 000,0 - - - 

итого 10 440,5 10 440,5 - - - 



выплат по 

исполнительным 

листам за 

прошлые 

периоды 

1.1.2. Приобретение 

пассажирского 

автотранспорта 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного 

 

2014 - - - - - Передача 

имущества в 

муниципальную 

собственность 

2015 - - - - - 

2016 - - - - - 

2017 13 414,0 13 414,0 - - - 

2018 - - - - - 

2019 - - - - - 

2020 - - - - - 

2021 - - - - - 

2022 - - - - - 

итого 13 414,0 13 414,0 - - - 

1.1.3 Премирование 

территорий-

победителей 

конкурса на 

звание «Самое 

благоустроенное 

муниципальное 

образование 

Пензенской 

области» 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного 

 

2014 - - - - - Приобретение 

материально-

технических 

ресурсов для 

организации 

благоустройства 

территории города 

2015 - - - - - 

2016 - - - - - 

2017 - - - - - 

2018 1 800,0 - 1 800,0 - - 

2019 1 800,0 - 1 800,0 - - 

2020 - - - - - 

2021 - - - - - 

2022 - - - - - 

итого 3 600,0 - 3 600,0 - - 

1.1.4 Закупка 

коммунальной 

техники 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного 

 

2014 - - - - - Приобретение 

коммунальной 

техники 
2015 - - - - - 

2016 - - - - - 

2017 - - - - - 



2018 - - - - - 

2019 - - - - - 

2020 - - - - - 

2021 8 310,4 831,1 7 479,3 - - 

2022 - - - - - 

итого 8 310,4 831,1 7 479,3 - - 

Итого по цели 1 2014 58 140,3 58 140,3 - - - х 

2015 58 191,0 58 191,0 - - - х 

2016 46 593,5 46 593,5 - - - х 

2017 60 007,5 60 007,5 - - - х 

2018 48 393,5 46 593,5 1 800,0 - - х 

2019 2 847,7 1 047,7 1 800,0 - - х 

2020 2 737,4 2 737,4 - - - х 

2021 8 965,8 1 486,5 7 479,3 - - х 

2022 6 000,0 6 000,0 - - - х 

итого 233 736,4 222 657,1 11 079,3 - - х 

Итого по подпрограмме № 2 2014 58 140,3 58 140,3 - - - х 

2015 58 191,0 58 191,0 - - - х 

2016 46 593,5 46 593,5 - - - х 

2017 60 007,5 60 007,5 - - - х 

2018 48 393,5 46 593,5 1 800,0 - - х 

2019 2 847,7 1 047,7 1 800,0 - - х 

2020 2 737,4 2 737,4 - - - х 

2021 8 965,8 1 486,5 7 479,3 - - х 

2022 6 000,0 6 000,0 - - - х 

итого 233 736,4 222 657,1 11 079,3 - - х 

Подпрограмма № 3 Обеспечение условий реализации программы 

Цель 1. Осуществление деятельности по эффективному управлению муниципальной собственностью города Заречного, в целях выполнения 

функций и полномочий органов местного самоуправления в данной области 

Задача 1.1. Повышение эффективности муниципального управления и качества оказания муниципальных услуг Комитетом по управлению 

имуществом г.Заречного 

1.1. Основное 

мероприятие: 

повышение 

эффективности 

 2016 8 288,2 8 288,2 - - - х 

2017 8 872,7 8 872,7 - - - х 

2018 9 791,0 9 791,0 - - - х 

2019 10 788,4 10 715,1 - 73,3 - х 



муниципального 

управления и 

качества 

оказания 

муниципальных 

услуг 

2020 11 468,1 11 468,1 - - - х 

2021 11 931,5 11 931,5 - - - х 

2022 12 626,0 12 626,0 - - - х 

итого 73 765,9 73 692,6 - 73,3 - 

х 

1.1.1. Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций 

органов 

местного 

самоуправления 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного 

     2014 9 800,7 9 800,7 - - - Надлежащее 

исполнение 

полномочий в 

области 

управления и 

распоряжения 

муниципальной 

собственностью 

2015 8 495,2 8 495,2 - - - 

2016 8 288,2 8 288,2 - - - 

2017 8 872,7 8 872,7 - - - 

2018 9 791,0 9 791,0 - - - 

2019 10 715,1 10 715,1 - - - 

2020 11 322,9 11 322,9 - - - 

2021 11 919,0 11 919,0 - - - 

2022 12 439,3 12 439,3 - - - 

итого 81 843,4 81 843,4 - - - 

1.1.2 Поощрение за 

содействие 

достижению 

значений 

(уровней) 

показателей для 

оценки 

эффективности 

деятельности 

высших 

должностных 

лиц 

(руководителей 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти) 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного 

2015 - - - - - 

Поощрение 

муниципальных 

служащих 

Комитета по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного 

2016 - - - - - 

2017 - - - - - 

2018 - - - - - 

2019 73,3 - - 73,3 - 

2020 - - - - - 

2021 - - - - - 

2022 - - - - - 

итого 73,3 - - 73,3 - 



деятельности 

органов 

исполнительной 

власти 

субъектов 

Российской 

Федерации 

1.1.3 

Поощрение за 

содействие 

достижению 

показателей 

деятельности 

органов 

исполнительной 

власти 

субъектов 

Российской 

Федерации за 

счет средств 

резервного 

фонда 

Правительства 

Российской 

Федерации 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного 

2015 - - - - - Поощрение 

муниципальных 

служащих 

Комитета по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного 

2016 - - - - - 

2017 - - - - - 

2018 - - - - - 

2019 - - - - - 

2020 145,2 145,2 - - - 

2021 - - - - - 

2022 - - - - - 

итого 145,2 145,2 - - - 

1.1.4 

Поощрение за 

достижение 

(содействие 

достижению) 

показателей 

деятельности 

органов 

исполнительной 

власти 

субъектов 

Российской 

Федерации  

Комитет по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного 

2015 - - - - - 

Поощрение 

сотрудников 

Комитета по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного 

2016 - - - - - 

2017 - - - - - 

2018 - - - - - 

2019 - - - - - 

2020 - - - - - 

2021 12,5 12,5 - - - 

2022 186,7 186,7 - - - 

итого 

199,2 199,2 

- - - 

Итого по цели 1 2014 9 800,7 9 800,7 - - - х 



2015 8 495,2 8 495,2 - - - х 

2016 8 288,2 8 288,2 - - - х 

2017 8 872,7 8 872,7 - - - х 

2018 9 791,0 9 791,0 - - - х 

2019 10 788,4 10 715,1 - 73,3 - х 

2020 11 468,1 11 468,1 - - - х 

2021 11 931,5 11 931,5 - - - х 

2022 12 626,0 12 626,0 - - - х 

итого 82 261,1 82 187,8 - 73,3 - х 

Итого по подпрограмме № 3 2014 9 800,7 9 800,7 - - - х 

2015 8 495,2 8 495,2 - - - х 

2016 8 288,2 8 288,2 - - - х 

2017 8 872,7 8 872,7 - - - х 

2018 9 791,0 9 791,0 - - - х 

2019 10 788,4 10 715,1 - 73,3 - х 

2020 11 468,1 11 468,1 - - - х 

2021 11 931,5 11 931,5 - - - х 

2022 12 626,0 12 626,0 - - - х 

итого 82 261,1 82 187,8 - 73,3 - х 

Итого по всем мероприятиям   66 659,4 

 2014 72 971,0 72 971,0 - - - х 

2015 106 607,8 106 607,8 - - - х 

2016 107 307,2 107 307,2 - - - х 

2017 142 571,2 140 771,2 1 800,0 - - х 

2018 80 479,7 78 679,7 1 800,0 - - х 

2019 27 879,4 26 006,1 1 800,0 73,3 - х 

2020 42 924,3 41 924,3 1 000,0 - - х 

2021 43 796,8 35 317,5 8 479,3 - - х 

2022 47 197,3 45 997,3 1 200,0 - - х 

итого 598 763,7 582 611,1 16 079,3 73,3 - х 

 

 

 

 

 

 



Таблица № 4.1 

Мероприятия муниципальной программы 

«Обеспечение управления муниципальной собственностью города Заречного Пензенской области» 

на 2023-2027 годы 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители  Срок 

исполнения 

(год) 

Объем финансирования, тыс. рублей   

всего местный 

бюджет 

областной 

бюджет 

федеральны

й бюджет 

иные 

источники 

финансиро

вания  

(в том 

числе 

внебюджет

ные) 

Показатели 

результата 

мероприятия по 

годам (ожидаемый 

непосредственный 

результат) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма № 1 Управление муниципальной собственностью города Заречного  

Цель 1. Создание условий для эффективного управления муниципальным имуществом. 

Задача 1.1. Обеспечение содержания, сохранности и эффективного использования муниципального имущества. 

1.1. Основное 

мероприятие: 

обеспечение 

содержания, 

сохранности и 

эффективного 

использования 

муниципального 

имущества 

 2023 18 842,6 18 842,6 - - - х 

2024 9 308,9 9 308,9 - - - х 

2025 9 344,7 9 344,7 - - - х 

2026 6 600,5 6 600,5 - - - х 

2027 6 600,5 6 600,5 - - - х 

итого 50 697,2 50 697,2 - - - х 

1.1.1. Проведение 

оценки рыночной 

стоимости, 

технической 

паспортизации 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного  

2023 850,0 850,0 - - - Инвентаризация 

объектов 

муниципальной 

собственности, 

муниципальных 

2024 - - - - - 

2025 - - - - - 

2026 - - - - - 

2027 - - - - - 



имущества, 

составляющего 

муниципальную 

казну, признание 

прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности 

 итого 850,0 850,0 - - - предприятий, 

регистрация права 

собственности и 

прием имущества в 

муниципальную 

собственность 

1.1.2. Осуществление 

мероприятий, 

необходимых для 

проведения 

технической 

паспортизации 

объектов и 

приватизации 

муниципального 

имущества    

Комитет по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного  
 

2023 215,5 215,5 - - - Получение 

кадастровых 

паспортов, отчетов 

об оценки 

муниципального 

имущества 

2024 - - - - - 

2025 - - - - - 

2026 - - - - - 

2027 - - - - - 

итого 215,5 215,5 - - - 

1.1.3 Обслуживание и 

сохранение 

имущества, 

составляющего 

муниципальную 

казну  

Комитет по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного 

/МКУ 

«Управление 

МТО» 

 
 

2023 13 015,1 13 015,1 - - - Проведение 

ремонтных работ 

объектов 

муниципальной казны 

ЗАТО г.Заречного,  

обслуживание 

имущества казны 

ЗАТО г.Заречный, 

оплата взносов на 

капитальный ремонт  

общего имущества в 

многоквартирных 

домах за жилые и 

нежилые помещения, 

находящиеся в 

муниципальной 

собственности ЗАТО 

г. Заречный 

Пензенской области, 

осуществление платы 

2024 9 308,9 9 308,9 - - - 

2025 9 344,7 9 344,7 - - - 

2026 6 600,5 6 600,5 - - - 

2027 6 600,5 6 600,5 - - - 

итого 44 869,7 44 869,7 - - - 



за коммунальные 

услуги временно 

незаселенных жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда 

ЗАТО г. Заречный 

Пензенской области, 

приобретение 

материальных 

запасов 

1.1.4 Взнос 

муниципального 

образования в 

уставные фонды 

муниципальных 

предприятий 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного  

 

2023 4 762,0 4 762,0 - - -  

Обеспечение 

финансовой 

устойчивости 

муниципальных 

предприятий 

2024 - - - - - 

2025 - - - - - 

2026 - - - - - 

2027 - - - - - 

итого 4 762,0 4 762,0 - - - 

1.2. 

 

Основное 

мероприятие:  

взнос 

муниципального 

образования в 

уставные фонды 

муниципальных 

предприятий в 

виде денежной 

премии по итогам 

областного 

конкурса на 

звание «Самое 

благоустроенное 

муниципальное 

образование 

Пензенской 

области» 

 

 

2023 

 

200,0 - 200,0 - - х 

2024 - - - - - х 

2025 - - - - - х 

2026 - - - - - х 

2027 - - - - - х 

итого 200,0 - 200,0 - - х 

1.2.1. Премирование 

территорий-

победителей 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

2023 200,0 - 200,0 - - Премирование 

муниципальных 

предприятий 
2024 - - - - - 

2025 - - - - - 



конкурса на 

звание «Самое 

благоустроенное 

муниципальное 

образование 

Пензенской 

области» 

г.Заречного  
 

2026 - - - - -  

 2027 - - - - - 

итого 200,0 - 200,0 - - 

Итого по цели 1 2023 19 042,6 18 842,6 200,0 - - х 

2024 9 308,9 9 308,9 - - - х 

2025 9 344,7 9 344,7 - - - х 

2026 6 600,5 6 600,5 - - - х 

2027 6 600,5 6 600,5 - - - х 

итого 50 897,2 50 697,2 200,0 - - х 

Итого по подпрограмме № 1 2023 19 042,6 18 842,6 200,0 - - х 

2024 9 308,9 9 308,9 - - - х 

2025 9 344,7 9 344,7 - - - х 

2026 6 600,5 6 600,5 - - - х 

2027 6 600,5 6 600,5 - - - х 

итого 50 897,2 50 697,2 200,0 - - х 

Подпрограмма № 2 Приобретение пассажирского автотранспорта, коммунальной техники и прочего имущества 

Цель 1. Обеспечение потребностей в транспортных услугах и повышение уровня комфортности проживания населения на территории города. 

Задача 1.1. Обновление основных фондов муниципального имущества, необходимого для обеспечения потребностей населения города и 

повышения комфортности проживания на территории города. 

1.1. Основное 

мероприятие: 

обновление 

основных фондов 

муниципального 

имущества, 

необходимого для 

обеспечения 

потребностей 

населения города 

и повышения 

комфортности 

проживания на 

территории 

 2023 7 325,3 6 925,3 400,0 - - х 

2024 10 100,0 10 100,0 - - - х 

2025 - - - - - х 

2026 - - - - - х 

2027 - - - - - х 

итого 17 425,3 17 025,3 400,0 - - х 



города 

1.1.1 

Оплата 

лизинговых 

платежей по 

исполнению 

муниципальных 

контрактов, в том 

числе 

осуществление 

выплат по 

исполнительным 

листам за 

прошлые периоды 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного 

2023 6 925,3 6 925,3 - - - 

 

2024 - - - - - 

2025 - - - - - 

2026 - - - - - 

2027 - - - - - 

итого 6 925,3 6 925,3 - - - 

1.1.2 Премирование 

территорий-

победителей 

конкурса на 

звание «Самое 

благоустроенное 

муниципальное 

образование 

Пензенской 

области» 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного/ 
Департамент 

культуры и 

молодежной 

политики 

г. Заречного 

(МАУ 

«Центр 

здоровья и 

досуга») 

 

2023 400,0 - 400,0 - - Приобретение 

коммунальной 

техники, 

материально-

технических 

ресурсов для 

организации 

благоустройства 

территории города 

2024 - - - - - 

2025 - - - - - 

2026 - - - - - 

2027 - - - - - 

итого 400,0 - 400,0 - - 

1.1.3 

Приобретение 

коммунальной 

техники за счет 

средств местного 

бюджета 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного 

 

2023 - - - - - 

Приобретение 

коммунальной 

техники 

2024 10 100,0 10 100,0 - - - 

2025 - - - - - 

2026 - - - - - 

2027 - - - - - 

итого 10 100,0 10 100,0 - - - 

Итого по цели 1 2023 7 325,3 6 925,3 400,0 - - х 



2024 10 100,0 10 100,0 - - - х 

2025 - - - - - х 

2026 - - - - - х 

2027 - - - - - х 

итого 17 425,3 17 025,3 400,0 - - х 

Итого по подпрограмме № 2 

2023 7 325,3 6 925,3 400,0 - - х 

2024 10 100,0 10 100,0 - - - х 

2025 - - - - - х 

2026 - - - - - х 

2027 - - - - - х 

итого 17 425,3 17 025,3 400,0 - - х 

Подпрограмма № 3 Обеспечение условий реализации программы 

Цель 1. Осуществление деятельности по эффективному управлению муниципальной собственностью города Заречного, в целях выполнения 

функций и полномочий органов местного самоуправления в данной области 

Задача 1.1. Повышение эффективности муниципального управления и качества оказания муниципальных услуг Комитетом по управлению 

имуществом г.Заречного 

1.1. Основное 

мероприятие: 

повышение 

эффективности 

муниципального 

управления и 

качества оказания 

муниципальных 

услуг 

 2023 14 345,4 14 345,4 - - - х 

2024 14 166,5 14 166,5 - - - х 

2025 14 702,6 14 702,6 - - - х 

2026 12 502,3 12 502,3 - - - х 

2027 12 502,3 12 502,3 - - - х 

итого 68 219,1 68 219,1 - - - 

х 

1.1.1. Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного 

    2023 14 345,4 14 345,4 - - - Надлежащее 

исполнение 

полномочий в 

области управления 

и распоряжения 

муниципальной 

собственностью 

2024 14 166,5 14 166,5 - - - 

2025 14 702,6 14 702,6 - - - 

2026 12 502,3 12 502,3 - - - 

2027 12 502,3 12 502,3 - - - 

итого 68 219,1 68 219,1 
- - - 

1.1.2 Поощрение за 

содействие 

достижению 

значений 

(уровней) 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного 

2023 - - - - - Поощрение 

муниципальных 

служащих 

Комитета по 

управлению 

2024 - - - - - 

2025 - - - - - 

2026 - - - - - 

итого - - - - - 



показателей для 

оценки 

эффективности 

деятельности 

высших 

должностных лиц 

(руководителей 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти) субъектов 

Российской 

Федерации и 

деятельности 

органов 

исполнительной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации 

имуществом 

г.Заречного 

1.1.3 

Поощрение за 

содействие 

достижению 

показателей 

деятельности 

органов 

исполнительной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации за счет 

средств 

резервного фонда 

Правительства 

Российской 

Федерации 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного 

2023 - - - - - Поощрение 

муниципальных 

служащих 

Комитета по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного 

2024 - - - - - 

2025 - - - - - 

2026 - - - - - 

2027 - - - - - 

итого - - - - - 

1.1.4 
Поощрение за 

достижение 

Комитет по 

управлению 

2023 - - - - - Поощрение 

сотрудников 2024 - - - - - 



(содействие 

достижению) 

показателей 

деятельности 

органов 

исполнительной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации  

имуществом 

г.Заречного 

2025 - - - - - Комитета по 

управлению 

имуществом 

г.Заречного 

2026 - - - - - 

2027 - - - - - 

итого - - - - - 

Итого по цели 1 2023 14 345,4 14 345,4 - - - х 

2024 14 166,5 14 166,5 - - - х 

2025 14 702,6 14 702,6 - - - х 

2026 12 502,3 12 502,3 - - - х 

2027 12 502,3 12 502,3 - - - х 

итого 68 219,1 68 219,1 - - - х 

Итого по подпрограмме № 3 2023 14 345,4 14 345,4 - - - х 

2024 14 166,5 14 166,5 - - - х 

2025 14 702,6 14 702,6 - - - х 

2026 12 502,3 12 502,3 - - - х 

2027 12 502,3 12 502,3 - - - х 

итого 68 219,1 68 219,1 - - - х 

Итого по всем мероприятиям 

 2023 40 713,3 40 113,3 600,0 - - х 

2024 33 575,4 33 575,4 - - - х 

2025 24 047,3 24 047,3 - - - х 

2026 19 102,8 19 102,8 - - - х 

2027 19 102,8 19 102,8 - - - х 

итого 136 541,6 135 941,6 600,0 - - х 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица № 5 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы  

«Обеспечение управления муниципальной собственностью города Заречного Пензенской области»  

за счет всех источников финансирования 

на 2015-2022 годы 

 

N 

п/

п 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Источник 

финансирован

ия 

Оценка расходов, тыс. рублей 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Муниципальна

я программа 

Обеспечение 

управления 

муниципальной 

собственностью 

города Заречного 

Пензенской области  

всего 72 971 106 607,8 107 307,2 142 571,2 80 479,7 27 879,4 42 924,3 43 796,8 47 197,3 

бюджет  

г. Заречного 

Пензенской 

области 

72 971 106 607,8 107 307,2 140 771,2 78 679,7 26 006,1 41 924,3 35 317,5 45 997,3 

бюджет 

Пензенской 

области 

- - - 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 000,0 8 479,3 1 200,0 

федеральный 

бюджет 

- - - - - 73,3 - - - 

иные 

источники 

финансирован

ия (в том числе 

внебюджетные

) 

- - - - - - - - - 



1. Подпрограмма 

№ 1 

Управление 

муниципальной 

собственностью 

города Заречного 

всего 5 030,0 39 921,6 52 425,5 73 691,0 22 295,2 14 243,3 28 718,8 22 899,5 28 571,3 

бюджет                   

г. Заречного 

Пензенской 

области 

5 030,0 39 921,6 52 425,5 71 891,0 22 295,2 14 243,3 27 718,8 21 899,5 27 371,3 

бюджет 

Пензенской 

области 

- - - 1 800,0 - - 1 000,0 1 000,0 1 200,0 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - 

иные 

источники 

финансирован

ия (в том числе 

внебюджетные

) 

- - - - - - - - - 

2. Подпрограмма 

№ 2 

Приобретение 

пассажирского 

автотранспорта и 

коммунальной 

техники 

всего 58 140,3 58 191,0 46 593,5 60 007,5 48 393,5 2 847,7 2 737,4 8 965,8 6 000,0 

бюджет                 

г. Заречного 

Пензенской 

области 

58 140,3 58 191,0 46 593,5 60 007,5 46 593,5 1 047,7 2 737,4 1 486,5 6 000,0 

бюджет 

Пензенской 

области 

- - - - 1 800,0 1 800,0 - 7 479,3 - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - 

иные 

источники 

финансирован

ия (в том числе 

- - - - - - - - - 



внебюджетные

) 

3. Подпрограмма 

№ 3 

Обеспечение 

условий 

реализации 

программы 

всего 9 800,7 8 495,2 8 288,2 8 872,7 9 791,0 10 788,4 11 468,1 11 931,5 12 626,0 

бюджет                 

г. Заречного 

Пензенской 

области 

9 800,7 8 495,2 8 288,2 8 872,7 9 791,0 10 715,1 11 468,1 11 931,5 12 626,0 

бюджет 

Пензенской 

области 

- - - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - 73,3 - - - 

иные 

источники 

финансирован

ия (в том числе 

внебюджетные

) 

- - - - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица № 5.1 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы  

«Обеспечение управления муниципальной собственностью  

города Заречного Пензенской области»  

за счет всех источников финансирования 

на 2023-2027 годы 

 

N 

п/

п 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Муниципальная 

программа 

Обеспечение управления 

муниципальной собственностью города 

Заречного Пензенской области  

всего 40 713,3 33 575,4 24 047,3 19 102,8 19 102,8 

бюджет  

г. Заречного 

Пензенской 

области 

40 113,3 33 575,4 24 047,3 19 102,8 19 102,8 

бюджет 

Пензенской 

области 

600,0 - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

иные источники 

финансирования 

(в том числе 

внебюджетные) 

- - - - - 

1. Подпрограмма № 1 Управление муниципальной 

собственностью города Заречного 
всего 19 042,6 9 308,9 9 344,7 6 600,5 6 600,5 

бюджет                   18 842,6 9 308,9 9 344,7 6 600,5 6 600,5 



г. Заречного 

Пензенской 

области 

бюджет 

Пензенской 

области 

200,0 - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

иные источники 

финансирования 

(в том числе 

внебюджетные) 

- - - - - 

2. Подпрограмма № 2 Приобретение пассажирского 

автотранспорта, коммунальной 

техники и прочего имущества 

всего 7 325,3 10 100,0 - - - 

бюджет                 

г. Заречного 

Пензенской 

области 

6 925,3 10 100,0 - - - 

бюджет 

Пензенской 

области 

400,0 - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

иные источники 

финансирования 

(в том числе 

внебюджетные) 

- - - - - 

3. Подпрограмма № 3 Обеспечение условий реализации 

программы 
всего 14 345,4 14 166,5 14 702,6 12 502,3 12 502,3 

бюджет                 

г. Заречного 

14 345,4 14 166,5 14 702,6 12 502,3 12 502,3 



Пензенской 

области 

бюджет 

Пензенской 

области 

- - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

иные источники 

финансирования 

(в том числе 

внебюджетные) 

- - - - - 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


